PREFEITURA DE

SAO PAULO
FAZENDA
SALDO DEVEDOR EN
DISCRIMINAGAO
31/1012018
@

1. DIVIDA FUNDADA INTERNA 28.300.872.925,28
- UNIAO 27.937.016.454,55
DMLP - Lei 12.671/98 50.026.189,79
Lei Fed. 8.727/93 - COHABIPMSP() () 46032267016
Refinanciamento MP 2.185-35/2001 27.426.667.594,60
- CAIXA ECONOMICA FEDERAL. 70.185.356,72
PNAFM Segunda Fase 70.85.356,72

PNAFM 2 Fase - 2* Etapa -
-BNDES 83.827.530,67
TRANSPORTES 2° Etapa - Lei 13.609/03" 1229032375
: 71537.206.92
- BANCO SANTANDER 100.000.000,00
Programa Asfalto Novo - Lei 16.757/2017 30.000,000,00
Programa Hab Casa da Familia - Lei 16.757/ 70.000.000,00
- OUTRAS DIVIDAS 109.843.583,34
INSS - MP 778/2017 Miaraco Lei 11.960/09° 49.982.39953
INSS - Leis 11.941/09 ¢ 12.865/13 € MP 77811 693.94358
Lei 12.810/2013 - Parcelamento PASEP 50.167.240.23
2. DIVIDA FUNDADA EXTERNA 458.418.880,62
BID 458.418.880,62
849/0C-BR PROCAV 11 - BID Il 114.787.558.76
938/0C-BR PROVER/CINGAPURA - BID 113.189.371.21
1479/0C-BR PROCENTRO - BID IV 230441.950,65
TOTAL 28.759.291.805,90

FREFEITURA DE
SAC PAULO

FAZEMNDA

AMORTIZAGAO
(O]
170.001.412,38

164.183.377,21

7.269.638,37
156.913.738,84

535288975
4.081.944,37
1.270.945.38

465.145,42
245.978,86

344754
215.719,02

170.001.412,38

DEMONSTRAGAO DA DIVIDA FUNDADA

PAGAMENTO
ouTROS
JUROS ENCARGOS.
(© (€]
95.083.25465 | 275.807,39
9381029485 | 21045025
720.286,42 38.36857
93.090.008,43 172.081,68
484.474,87 -
9919125 -
385.28362
646.382,54 65.357,14
21030038 367,14
436.082.16 65.000,00
142.102,39 -
23.245,00 -
208,22 -
118.559,17 -
95.083.25465  275.807,39

ToTAL
(6) = (brod)
265.360.474,42

258.204.122,31

8.028.293,36
250175.828,95

5.837.364,62
418113562
1.656.229,00

711.739,68
21065752
50108216

607.247,81
260.223,86

374576
33427819

265.360.474,42

CORREGAO
MONETARIA

o

137.556.923,31

134.349.644,22
2.004.557,26

(001)
132.345.086,97

2.937516,00
274873926
188.776,74

269.763,09
199.317,41
2.968,77
67.47691

17.953.516,69
17.953.516,69
449553987

443294844
902502838

1555510.440,00

DEMONSTRAGAO DA DiVIDA FUNDADA (Janeiro a Novembro)

SALDO DEVEDOR EM: PAGAMENTO
LIS ouTRoS CORREGAO
31/12/2017 AMORTIZAGAO JUROS Sl TOTAL e A
@ (b) © @ (&) = (bretd) ®
1. DIVIDA FUNDADA INTERNA 28.831.972.350,33 6.893.826,45
- UNIAO 2852782546335 242075489
DMLP - Lei 12.671/98 4465370638 - 228388499 971570 | 238104200 7377.04067
Lei Fed. 8.727/93 - COHABIPMSP() () 53364514934 | 8371522650 | 984599138 | 45506206 |  94016280,03 !
Refinanciamento MP 2.185-35/2001 27.949.526.607,63 | 1.663.670.896,17 | #uHithitiiitH 1.868535,73 | 2.696.337.688,23 | 1.116.243.231,27
- CAIXA ECONOMICA FEDERAL 65.166.001,90 3.041.687,48 1.043.727,14 110.762,04 4.196.176,66 10.998.558,30
PNAFM Segunda Fase 6516600190 | 304168748 | 1043727.04 | 11076204 | 419617666 | 1080978156
PNAFM 2° Fase - 2* Etapa - - - - - 188.776,74
- BNDES 126.324.385,16 58.077.297,86 7.094.676,63 - 65.171.974,49 -
TRANSPORTES 2* Etapa - Lei 13.609/03! 5297420884 | 4477632521 | 276119047 - 4753751568 -
B 73.350.176,32 13.300.972,65 4.333.486,16 17.634.458,81
- BANCO SANTANDER 1.675.429,73 4.362.309,52 6.037.739,25
Programa Asfalto Novo - Lei 16.757/2017 389.699,10 390.500,00 780.199,10
Programa Hab Casa da Familia - Lei 16.757/. 1.285.730,63 3.971.809,52 5.257.540,15
- OUTRAS DIVIDAS 112.656.499,92 5.117.602,93 1.429.084,38 - 6.546.687,31 3.479.491,93
INSS - MP 77812017 Micraco Lei 11.960109° 5157220528 | 270806473 18474947 - 289281420 244086170
INSS - Leis 11.941/00 e 12.865/13 e MP 778/17) 696.127,90 36.628,98 2.483,68 39.112,66 34.889,63
Lei 12.810/2013 - Parcelamento PASEP 60.388.166,74 2.372.909,22 1.241.851,23 3.614.760,45 1.003.740,60
2. DIVIDA FUNDADA EXTERNA 518.883.912,90 = 120.604.555,05 14.069.115,76 134.673.670,81 78.093.039,46
BID 518.883.912,90 = 120.604.555,05 14.069.115,76 134.673.670,81 78.093.039,46
849/0C-BR PROCAV 11 - BID I 170.229.462,90 73.643.128,14 5.979.790,94 79.622.919,08 22.696.763,87
938/0C-BR PROVER/CINGAPURA - BID 134.287.485,89 36.471.860,00 4.930.631,69 41.402.491,69 19.806.693,76
1479/0C-BR PROCENTRO - BID IV/ 214.366.964,11 10.489.566,91 3.158.693,13 13.648.260,04 35.589.581,83
TOTAL 9.350.856.263,23 6.803.82645

Not

Nota - Os valores da coluna (1) 4o referentes & Incorporagdo de.
el 20 Ext

das Dividas Lei Fe. 8

BNDES (Contratos VLP

Nows

José de Souza Silva

Analista Plan. Desenv. Organiz. C. Contabeis
Diretor da Diviséo de Dividas e Garantias
CRC SP - 1SP 257.702/0-2

Enzo Licio Ondei

Diretor do Departamento de

Dividas Pblicas
CPF 254.411.408-03

Emerson Onofre Pereira
Analista de Plan. Desenv. Organ. C. Contabeis
Diretor do Depto. de Contadoria

CRC SP - 1SP 240.974/0-7

VARIAGOES
R DESINCORPORAGOE
TRANSF. DA
crédito PRO-RATA MIGRAGAO SDO
DEVEDOR
© (0] [0)
3550000000 | 1.004.368,83 212.566,65
- 872.36090 212.566,65
- 87236090 212.566,65
5.500.000,00 - -
5.500.00000
- 132.00793 -
- (12.703,86) -
- 144.711,79
30.000.000,00 - -
30,000.00000
3550000000  1.004.368,83 212566,65
VARIAGOES
e DESINCORPORAGOE
s
[RANSF. DA
LBERAGOES 0p. | JUROSENGARGOS | 0p1imcAO 0
© (0] [0)
14453639174 | 1063287876 6.896.993,61
- 9.287152,87 5.504.249,62
- 9.287.15287 5.504.249,62
5.500.000,00 - -
5.500.00000 - -
903639174 | 132316981 -
- (2.20811) -
9.036.391,74 132537792
130,000.000,00
30,000.00000
100.000.000,00
22.556,08 1.392.743,99
- - 1.369.264,17
2255608 2347982
14453639174 1063287876 6.896.99361

HHHHHHEHE
Valores em RS 1,00

SALDO DEVEDOR EM:

30/11/2018

() = (@-b+feg+h-)

28.304.720.238,39

27.907.842515,81
52.030.747,05
453.712.626,03
27.402.008.942,73

78.622872,72
72.934.095,98
5.688.776,74

78.606.648,85
8195675,52
70.410.973,33

130.000.000,00
30.000.000,00
100.000.000,00

109.648.201,01
49.935.738,08
693.464,81
50.018.998,12

476.372.397,31

476.372.397,31
119.283.098,63
117.622319,65
230.466.979,03

28.781.092,635,70

Valores em R$ 1,00

SALDO DEVEDOR EM:

31/05/2018
() = (a-b+egeh-i)

28.304.720.238,39

27.907.842,515,81
52.030.747,05
453.712.826,03
27.402.008.942,73

78.622872,72
72.934.095,98
5.688.776,74

78.606.648,85
819567552
70.410.973,33

130.000.000,00
30,000.000,00
100.000.000,00

109.648.201,01
49.935.738,08
693.464,81
50.018.998,12

476.372.397,31
476.372.397,31
119.283.098,63

117.622.319.65
239.466.979,03

28.781.092.635,70

Henrigue de Castilho Pinto
‘Subsecretario do Tesouro Municipal
Secretaria Municipal da Fazenda
CPF 222.413.578-55



